
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
Администрация 
Постановление

20 апреля 2020 г. № 219 
п. Усть-Уда

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
РМО «Усть-Удинский район»
«Развитие физической культуры . 
и спорта» на 2015-2022 годы 
и План мероприятий по реализации 
муниципальной программы на 2020 год

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 декабря 2019 
года № 450, руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Развитие 
физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы (далее - муниципальная 
программа) следующие изменения:

1.1. Переместить денежные средства в сумме 30 000,00 (тридцать тысяч рублей 00 
копеек) по мероприятию «Оказание услуг по техническому обслуживанию 
(ТО) систем видеонаблюдения по адресу: Иркутская область, Усть-Удинский 
район, р.п. Усть-Уда, ул.Горького, 1А» основного мероприятия «Развитие 
спортивной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2022 годы 
подпрограммы «Развитие спортивной инфраструктуры и материально 
технической базы» на 2015-2022 годы с администрации Усть-Удинского 
района на МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района».

2. Внести вышеуказанные изменения в Приложение № 5 к муниципальной 
программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической 
культуры и спорта» на 2015-2022 годы за счет всех источников финансирования» 
изложить в новой редакции План мероприятий по реализации муниципальной 
программы РМО «Усть-Удинский район» «Развитие физической культуры и 
спорта» на 2015-2022 годы» на 2020 год.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам Черных О.И.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации 
Усть-Удинского района С.Н. Чемезов



Приложение № 1 к постановлению от 20 апреля 2020 года № 219
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район»

«Развитие физической культуры и спорта» на 2015-2022 годы»

Приложение № 5 к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры» на 2015-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» НА 2015-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ 
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Н а и м е н о в а н и е  п р о гр а м м ы , 

п о д п р о г р а м м ы , в е д о м с т в е н н о й  

ц е л е в о й  п р о гр а м м ы , о с н о в н о г о  

м е р о п р и я ти я

О т в е т с т в е н н ы й

и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л и ,

у ч а с т н и к и ,

и с п о л н и т е л и

м е р о п р и я т и й

И с т о ч н и к

ф и н а н с и р о в а н и

я

О б ъ ем  р а с х о д о в а н и я , т ы с . руб .

201 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2021 2 0 2 2 В сего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р ы  и с п о р т а »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  

г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а  

М Б У

" С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -  

У д и н с к о г о  

р а й о н а "

М К У  Д О  " У с т ь -  

У д и н с к и й  

р а й о н н ы й  Д о м  

д е т с к о г о  

т в о р ч е с т в а "  

К У М И

В с е г о 342 6 6 0 ,7 3 6 1 0 ,8 4 2 3 6 5 3 8 9 0 ,2 3 5 2 7 8 ,7 5 2 1 9 5 1 9 4 ,7 108432 ,1

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
342 6 6 0 ,7 2 1 6 0 ,8 9 4 1 ,3 7 2 5 9 ,8 8 5 4 2 ,6 4 2 6 9 4 2 6 7 ,8 284 4 4

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 1450 3 2 9 4 ,7 1 0 1 31 ,7 2 6 7 3 6 ,1 9 5 0 9 2 6 ,9 4 3 4 8 9 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7

1 .П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и м а с с о в о г о  

с п о р т а »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а
В с е г о 153 28 2 2 3 0 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 4 0 1 6 ,2 4 0 4 9 4 0 4 9 16 5 7 7 ,6

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
153 28 2 2 3 0 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 4 0 1 6 ,2 4 0 4 9 4 0 4 9 1 6 5 7 7 ,6

1.1 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  
« О р г а н и з а ц и я  в о в л е ч е н и я  

н а с е л е н и я  в  з а н я т и я  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р о й  и м а с с о в ы м  с п о р т о м »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и  

с п о р т а

В с е г о 153 28 2 2 3 0 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 4 0 1 6 ,2 4 0 4 9 4 0 4 9 1 6 5 7 7 ,6

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
153 282 2 3 0 ,7 2 0 7 ,9 3 5 8 9 ,8 4 0 1 6 ,2 4 0 4 9 4 0 4 9 1 6 5 7 7 ,6

1.1.1 М е р о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  и 

п р о в е д е н и е  р ай о н н ы х , 

м е ж р а й о н н ы х  с о р е в н о в а н и й  п о  

р а з л и ч н ы м  ви д ам  с п о р т а»

О т д ел  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а

В с е г о 119,1 2 4 3 ,6 180 170 110 ,2 120 120 120 11 8 2 ,9

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
119,1 2 4 3 ,6 180 170 110 ,2 120 120 120 11 8 2 ,9

1 .1 .2  М е р о п р и я т и е  « О р га н и за ц и я  

у ч а ст и я  сб о р н ы х  к о м ан д  У ст ь - 

У д и н с к о го  р а й о н а  в м е ж р а й о н н ы х  и 

о б л а с т н ы х  с о р е в н о в а н и я х  п о  

р а з л и ч н ы м  ви д ам  с п о р т а»

О т д ел  п о  д ел а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а

В с е г о 3 3 ,9 3 8 ,4 5 0 ,7 3 7 ,9 119,8 75 115 115 5 8 5 ,7

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
3 3 ,9 3 8 ,4 5 0 ,7 3 7 ,9 119,8 75 115 115 5 8 5 ,7

1 .1 .3 . м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  

ж и зн е д е я т е л ь н о с т и  М Б У  « С Ш  У ст ь - 

У д и н с к о го  р ай о н а »

М Б У  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "

В с е г о 0 0 0 0 3 3 5 9 ,8 3 8 2 1 ,2 3 8 1 4 3 8 1 4 14809

Р а й о н н ы й 0 0 0 0 3 3 5 9 ,8 3 8 2 1 ,2 3 8 1 4 3 8 1 4 14809

2. П о д п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  

с п о р т и в н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  и 

м а т е р и а л ь н о  т е х н и ч е с к о й  б а з ы »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а

В с е г о 189 3 7 8 ,7 3 3 8 0 ,1 4 0 2 8 ,1 5 0 3 0 0 ,4 3 1 2 6 2 ,5 1 1 7 0 1 1 4 5 ,7 9 1 8 5 4 ,5

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
189 3 7 8 ,7 1930,1 7 3 3 ,4 3 6 7 0 4 5 2 6 ,4 2 2 0 2 1 8 ,8 11 8 6 6 ,4

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 1450 3 2 9 4 ,7 1 0 1 3 1 ,7 2 6 7 3 6 ,1 9 5 0 9 2 6 ,9 4 3 4 8 9 ,4

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7

2.1 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« С о д е й с т в и е  в  о с н а щ е н и и  

н е о б х о д и м ы м  с п о р т и в н ы м  

о б о р у д о в а н и е м , и н в е н т а р е м  и 

с п о р т и в н о й  ф о р м о й  д л я  з а н я т и й  

ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и с п о р т о м »  

н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и 

с п о р т а

В с е г о 159 30 6 6 9 ,3 692 ,1 5 7 2 ,3 4 4 5 ,7 117 0 1 1 4 5 ,7 4884 ,1

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
159 30 6 6 9 ,3 692 ,1 142 ,8 160 2 2 0 2 1 8 ,8 229 2

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 500 50 0 4 2 9 ,5 2 8 5 ,7 95 0 9 2 6 ,9 3 5 92 ,1

2.1.1 М е р о п р и я т и е  « П р и о б р е т е н и е  

с п о р т и в н о г о  и н в е н т ар я  и 

о б о р у д о в а н и я  д л я  з ан я т и й  

Ф и зи ч еско й  к у л ь т у о о й  и с п о р т о м »

О т д ел  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и с п о р т а  

М Б У  « С Ш  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р ай о н а »

В с е г о 159 30 119,3 142,1 7 0 ,2 120 120 120 8 8 0 ,6



Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
159 30 119,3 142,1 7 0 ,2 120 120 120 8 8 0 ,6

2 .1 .2  С о д е й с т в и е  в о сн а щ е н и и  

н е о б х о д и м ы м  с п о р т и в н ы м  

о б о р у д о в а н и е м , и н в е н т а р е м  и 

с п о р т и в н о й  ф о р м о й  се к ц и й  

с п о р т и в н о й  н а п р а в л е н н о с ти  д л я  

з ан я т и й  ф м и зи ч е с к о й  ку ль т у р о й  и 

сп о р т о м "

М Б У  « С Ш  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а »
В с е го 0 0 0 0 50 25 50 50 20 0

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 50 25 50 50 2 0 0

2 .1 .3  М е р о п р и я т и е  "О р га н и з а ц и я  

о с н а щ е н и я  с п о р т и в н ы м  и и гр о в ы м  

о б о р у д о в а н и е м  д ет ск о й  к о м н а ты  

М Б У  " С п о р т и в н ая  ш к о л а  У ст ь - 

У д и н с к о го  р ай о н а "

М Б У  « С Ш  У ст ь - 

У д и н с к о г о  р а й о н а »
В с е го 0 0 0 0 0 3 0 0 ,7 0 0 3 0 0 ,7

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 15 0 0 158

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 2 8 5 ,7 0 0 2 8 5 ,7

2 .1 .4  М е р о п р и я т и е  " О р га н и з а ц и я  

о с н а щ е н и я  с п о р т и в н ы м  

о б о р у д о в а н и е м  М Б У  "С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -У д и н с к о го  р ай о н а "

М Б У  « С Ш  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а » В с е г о 0 0 0 0 0 0 1000 9 7 5 ,7 1 975 ,7

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 0 50 4 8 ,8 9 8 ,8

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 0 9 5 0 9 2 6 ,9 1 8 76 ,9

2 .1 .5  М е р о п р и я т и е  « С у б си д и я  из 

о б л а с т н о г о  б ю д ж ет а  м е с т н ы м  

б ю д ж е т а м  в ц ел ях  

с о ф и н а н с и р о в а н и я  р ас х о д н ы х  

о б я за т е л ь с т в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й  И р к у т ско й  о б л а с т и  на 

п р и о б р е т е н и е  с п о р т и в н о г о  

о б о р у д о в а н и я  и и н в е н т а р я  д л я  

о с н а щ е н и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

д е я т е л ь н о с т ь  в сф е р е  ф и з и ч е с к о й  

к у льту р ы  и с п о р т а»

М Б У  " С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а "

В с е г о 0 0 5 5 0 5 5 0 45 2 ,1 0 0 0 1552,1

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 50 50 2 2 ,6 0 0 0 122 ,6

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 50 0 50 0 4 2 9 ,5 0 0 0 1429,5

2 .2  О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« Р а з в и т и е  с п о р т и в н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы  в  У с т ь -  

У д и н с к о м  р а й о н е »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 2  

г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  
м о л о д е ж и  и 

с п о р т а

В с е го 30 3 4 8 ,7 2 7 1 0 ,8 3 3 3 6 4 9 7 2 8 ,1 3 0 8 1 6 ,8 0 0 8 6 9 7 0 ,4

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
30 3 4 8 ,7 17 6 0 ,8 5 4 1 ,3 3 5 2 7 ,2 4 3 6 6 ,4 0 0 1 0 5 74 ,4

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 95 0 2 7 9 4 ,7 9 7 0 2 ,2 2 6 4 5 0 ,4 0 0 3 9 8 9 7 ,3

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7

2 .2 .1  М е р о п р и я т и е  « Р е м о н т  

х о к к е й н о го  к о р та »

О т д е л  п о  д е л а м  
м о л о д е ж и  и с п о р т а

В с е г о 30 0 0 0 0 0 0 0 3 0

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
30 0 0 0 0 0 0 0 3 0

2 .2 .2  М е р о п р и я т и е  « Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о -с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

д л я  с т р о и т е л ь с т в а  х о к к е й н о г о  к о р т а  

р .п . У сгь -У д а»

К У М И
В с е г о 0 3 4 8 ,7 0 0 0 0 0 0 3 4 8 ,7

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 3 4 8 ,7 0 0 0 0 0 0 3 4 8 ,7

2 .2 .3  М е р о п р и я т и е  « Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о -с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

д л я  с т р о и т е л ь с т в а  ф и з к у л ь т у р н о - 

о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а»

К У М И
В с е г о 0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 1600 0 0 0 0 0 1600

2 .2  4 М ер о п р и я т и е  

« Т е х н о л о г и ч е с к о е  п р и с о е д и н е н и е  к 

эл е к тр и ч е с к и м  с е тя м  зд а н и я  

ф и з к у л ь т у р н о -о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е кс а»

К У М И
В с е го 0 0 3 1 ,8 0 0 0 0 0 3 1 ,8

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

0 0 3 1 ,8 0 0 0 0 0 3 1 ,8

2 .2 .5  М ер о п р и я т и е  « С у б си д и я  

м е с т н ы м  б ю д ж ет ам  н а р а з в и т и е  

се ти  п л о с к о с тн ы х  с п о р т и в н ы х  

с о о р у ж е н и й  в с е л ьс к о й  м е с т н о с ти »

К У М И В с е го 0 0 0 3 3 3 6 0 0 0 0 3 3 3 6

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 541 ,3 0 0 0 0 541 ,3

О б л а с т н о й  
бюджет . 0 0 0 2 7 9 4 ,7 0 0 0 0 2 7 9 4 ,7

2 .2 .6  М е р о п р и я т и е  « П р о и з в о д с т в о  

э л е к т р о м о н т а ж н ы х  р а б о т  п о  

о с в е щ е н и ю  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н о й  

с п о р т и в н о й  п л о щ а д к е  

р ас п о л о ж е н н о й  п о  адр есу : р .п . У сть- 

У д а  ул. Г о р ь к о г о  1А»

К У М И

В с е г о 0 0 79 0 0 0 0 0 79

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 79 0 0 0 0 0 79

2 .2 .7  М е р о п р и я т и е  « У с т р о й с т в о  

п о к р ы т и я  м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н о й  

с п о р т и в н о й  п л о щ а д к и  

р ас п о л о ж е н н о й  п о  ад р е су  р .п . У с т ь -  

У д а  ул. Г о р ь к о г о  1А  с  у с т а н о в к о й  

с п о р т и в н о г о  о б о р у д о в а н и я »

К У М И
В с е г о 0 0 1000 0 0 0 0 0 1000

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 50 0 0 0 0 0 50

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 9 5 0 0 0 0 0 0 9 5 0

2 .2 .8  М е р о п р и я т и е  « С т р о и т е л ь с т в о  

ф и з к у л ь т у р н о -о з д о р о в и т е л ь н о г о  

к о м п л е к с а  п о  адресу: п У ст ь -У д а  

И р к у т ско й  о б л ас ти »

О т д е л  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и с п о р т а
В с е г о 0 0 0 0 4 9 7 2 8 ,1 3 0 0 9 1 ,8 0 0 7 9 8 1 9 ,9

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 5 2 7 ,2 3 6 4 1 ,4 0 0 7 1 6 8 ,6

О б л а с т н о й

б ю д ж е т
0 0 0 0 9 7 0 2 ,2 2 6 4 5 0 ,4 0 0 3 6 1 5 2 ,6

Ф е д е р а л ь н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7 0 0 0 3 6 4 9 8 ,7



2 .2 .9  М е р о п р и я т и е  « Р а з р а б о т к а  

п р о е к т н о -с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  

д л я  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  с т а д и о н а  

в п .У с ть -У д а»

О т д ел  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и с п о р т а
В с е г о 0 0 0 0 0 5 7 0 0 0 570

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 5 7 0 0 0 570

2 .2 .1 0  М е р о п р и я т и е  « О к а з а н и е  
у сл у г  п о  т ех н и ч е с к о м у  

о б с л у ж и в а н и ю  (Т О ) с и ст ем  

в и д ео н аб л ю д е н и я  п о  ад ресу : 

И р к у т ск а я  о б л ас ть , У с т ь -У д и н с к и й  

р ай о н , р. п. У ст ь -У д а , ул. Г о р ь к о г о , 

1А»

М Б У  "С п о р т и в н а я  

ш к о л а  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р ай о н а "

В с е го 0 0 0 0 0 3 0 0 0 90

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 30 0 0 90

2 .2 .11  М ер о п р и я т и е  

« О с у щ е с т в л е н и е  ав т о р с к о г о  

н ад зо р а , п р о и з в о д и м о г о  в п р о ц е с с е  

с т р о и т е л ь с т в а  ф и зк у л ь т у р н о - 

о з д о р о в и т е л ь н о г о  к о м п л е к с а  п о  

ад ресу : И р к у тска я  о б л ас ть , У ст ь - 

У д и н ск и й  р ай о н , р п У ст ь -У д а , ул 

Г о р ь к о го , 1Б»

О т д ел  п о  д е л а м  

м о л о д е ж и  и с п о р т а
В с е го 0 0 0 0 0 125 0 0 90

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т
0 0 0 0 0 125 0 0 90



/ /
Приложение № 2 к постановлению от 20 апреля 2020 гола № 219 "О внесении изменений в 
муниципальную программу РМО “Усть-Удинский район” "Развитие физической культуры 
и спорта" на 2015-2022 годы
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ РМО «Усть-Удинский район» и их формирования и реализации

П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  Р М О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н "  " Р а з в и т и е  
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и с п о р т а "  н а  2 0 1 5 -2022  го д ы  н а  2020  го д

Наименование подпрограммы муниципальной программы, Ответственный

Объем ресурсного обеспеченна на 
2020 год

Срок реализации
Значение 

мероприятия 2020
мероприятия, мероприятия

исполнитель

Источник тыс. рублей с (месяц/год) (месят од
)

1 2 3 % 4 5 6 7

90 Р и» 2015-2012 годы

Всего 35271,7

янн.20 лек.20 X XОтдел по делам

Районным *542.6

молодежи и спорта
Областной

бюджет 26736.1

Федеральный 0

1.Подпрограмма «Рвэиитие физической культуры и 
массового спорта» ив 2015-2022 годы

Отдел по делам 
молодежи и т о  рта

Всего 4016.2
яни.20 дек. 20

физической культурой н спиртом, чел.
1150

Районный
бюджет 4016.2

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 4016.2

янн.20 лек.20 1150населении и занятии физический культурой и 
массовым спортом»» Районный

бюджет
4016.2

физической культурой и спортом, чел.

1.1.1 Мероприятие «Организации и проведение районных, 
межрайонных соревнований по различным видам спорта»

Отдел по делам
Всего 120

я II в. 20 дек. 20
Количество граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, чел.
1150

Районный 120

1.1.2 Мсролриаткс «Организация участие сборных команд 
Уоть-Удннекого района а межрайонных и областных 

соревнованиях по различным видам спорта»

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 75

янв.20 двк.20 1150
Районный
бюджет

75
физической культурой и спортом, чел.

1.1.3. мероприятие «Обеспечение жизнедеятельности 
МБУ «СШ Усть-Удн некого района»

МБУ 'Спортивная 
школа Усть- 

Удииского района*

Всего 3121,2

я н в. 20 дек. 20 1150

Районный 3121Л
физической культурой н спортом, чел.

инфраструктуры и материальна технической базы» на
2015-2022 гады

Отдел по делам 
ч| ало л ежи и спорта

Всего 31262,5

янн.20 лек.20
Количество образовательных учреждений, оснащенных 2

Районный 4526,4

Областной
бюджет 26736,1

Федеральный 0

2.1 Основное меролриатне «Содейстние а оснатсимн

и спортивной формой н а  шнатий физический 
культурой и спортом» па 2015-2022 годы

Отдел по делам

Всего 445.7

мпи.20 лек.20
2

1150Р“
160

спортивным оборудованием и инвентарем. 
Количество граждан, систематически мннчаюшихсв 

физической культурой и спортом, чел.
Областной

бюджет
215,7

2.1.1 Мероприятие «Приобретение спортивною инвентаря 
н оборудования для занятий физической культурой и

Отдел по делам 
молодежи и спорта 
МБУ «СШ Усть-

Удииского района»

Всего 120

янв.20 дек. 20
Количество образова тельных учреждений, оснащенных 

спортивным оборудованием и инвентарем.
2

Районный
бюджет 120

2.1.2. Содействие я оснащении необходимым спортивным 
оборудованием, инвентарем и спортивной формой секций 

спортивной направленности для занятий фмизической 
культурой и спортом'

МБУ «СШ Усть- 
Удииского района»

Всего 25
■ив. 20 дек.20

Количество образовательных учреждений, оснащенных 
спортивным оборудованием и инвентарем. 2

Районный
бюджет 25

2.1.3 Мероприятие 'Организация оснащения спортивным 
и игровым оборудованием детской комнаты МБУ 

'Спортивная школа Устъ-Удинекого района'

МБУ «СШ Уотъ- 
Удинского района»

Всего 300,7

яив.20 дек.20
физической культурой и спортом, чел.

1150Районный
бюджет 15

Областной
бюджет

215.7

2.1.4. Меропрматие 'Организация оснащения спортивным 
оборудованием МБУ "Спортваиаа школа Уотъ-Удинового МБУ «СШ Уоть- 

Удннского района»

Всего 0

янв.20 дек.20 физической культурой и спортом, чел.
1*50Районный

бюджет 0

Областной
бюджет 0

2.1.5. Мероприятие «Субсидия из областного бюджета 
местным бюджетам а целях «^финансирования расходных

МБУ "Спортивная 
школа Уеть-

Всего 0

дек.20 1150
Районный
бюджет 0

вн.,20области на приобретение спортивного оборудования н 
инвентаря дла оснащения муниципальных организаций, 

осуществляющих деятельность а сфере физической 
культуры и спорта»

физической культурой и спортом, чел.Удинекого района"

Областной
бюджет

0

инфраструктуры и Усть-Удииском районе» на 2015- 
2022 гады

Отдел по делам 
молодежи и спорта

Всего 30*16,1

дек.20

1. Количестве граждан, систематически занимаюшихен 
физической культурой и спортом, -«л.

2.Клинонременнаи пропускная способность объектов спорта, 
ваеленных в зкенлуатацмю в рамка > му нннни1ьдьиой 

программы во направлению, касаютемусв

(нарастающим итогом), чел.
3.Количество спортивных объектов введенных в

1150
799

1

Районный
бюджет

4366.4

Областной
бюджет 26450.4 ани.20

Федеральный 0

2.2.1. Мероприятие «Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса по адресу: п Усть-Уда 

Иркутской области»

4 *

КУМИ

Всего 30091,1

окт. 20
1150
799

1

Районный
бюджет

3641,4
физической культурой и спортом, чел.

2.Единовременная пропускная способность объектов спорта, 
ваеленных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы 
по направлению, касающемуся совершенствования условий дла 

развития массового спорта (нарастающим итогом), чел.
3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

Областной
бюджет 26450.4

яив.20

Федеральный
0



2.2.2. Мероприатне «Осуществление авторского надзоре, 
производимого в процессе сзроитсльства физкультурно- 

оздоронитсльмого комплекса по адресу: Иркутскаа 
область, Уоть-Удинскнй район, р.п. Усть-Уда. уд 

Горького, 1Б»

КУМИ

Всего 125

айв. 20 дек. 20 3.Количество спортивных обьекюа введенных в эксплуатацию.
IS50
799

Районный
бюджет 125

2.2.3. Мероприатие «Разработка проектно-сметной 
документации дла капитального ремонта стадиона в 

п.Уотъ-Уда»
КУМИ

Всего 570

анв.20 дек. 20

физической культурой и спортом, чед

2 Едниоврсмсинаа пропускнаа способность объектов спорта, 
введенных в эксплуатацию в рамках муниципальной программы 
по направлению, касающсмуса оовсршснствованив условий дла 

развитие массового спорта (нарастающим итогом), чел.
3.Коли честно спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1Районный 570

2.2.4. «Оказание услуг по техническому обслужиааиию 
(ТО) систем вндеонаблюдениа по адресу: Иркутскаа 
область. Усть-Удииский район, р. п. Усть-Уда, ул. 

Горького. 1 А»

МКУ "Спортивна!
школа Усть- 

Улииского района"

Всего 30

анв.20 дек.20

1. Количество граждан, систематически занимающихса 
физической культурой и спортом, чед

по направлению, касающсмуса совсрикиствованиа условий дли 
развитии массового спорта (нарастающим итогом), чел.

3.Количество спортивных объектов введенных в эксплуатацию.

1850
799

1Районный 30 *


